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ZOr.0002.3.2025.MN 
Protokół Nr XI/2025 

z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 29 maja 2025 roku 

 
Rozpoczęcie obrad sesji godz. 1000 

Zakończenie obrad sesji godz. 1155 

 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
Lista obecności Radnych Gminy - [załącznik nr 1] 

Lista obecności Sołtysów - [załącznik nr 2] 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Otwieram XI Sesję Rady Gminy 
Gronowo Elbląskie. Witam wszystkich bardzo serdecznie. Witam: Wójta Gminy, Skarbnik 
Gminy, Kierownika ZRGo, Pana Adwokata, Sekretarz Gminy, Radnych Powiatowych, 
Kierownika GOPS, Dyrektora ZS w Jegłowniku i Gronowie Elbląskim, Kierownika Biblioteki 
Publicznej oraz Radnych i Sołtysów. 
 
Na ogólny stan 15 radnych, zgodnie z listą obecności obecnych było 14 Radnych, zatem 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie mogła podejmować prawomocne uchwały i decyzje. 
Nieobecna Radna to: Katarzyna Zajkowska. 
 

Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz - Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 
1 ustawy o samorządzie gminnym – do zawiadomienia o zwołaniu Sesji Rady Gminy, Radni 
otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał Rady Gminy. Przypomniał również, że 
obrady Rady Gminy Gronowo Elbląskie są nagrywane, a retransmisja z obrad sesji znajduje 
się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gronowo Elbląskie. W tym miejscu 
odczytał porządek obrad. 
 
PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności. 
4. Rozpatrzenie raportu o Stanie Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok. 

4.1. debata nad raportem, 
4.2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie wotum 
zaufania (Druk Nr 32/25). 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Gronowo Elbląskie z wykonania budżetu oraz 
sprawozdanie finansowe za 2024 rok. 

5.1. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii  
o przedłożonym przez Wójta Gminy Gronowo Elbląskie sprawozdaniu  
z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za rok 2024, 

5.2. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Gronowo 
Elbląskie za 2024 rok, 

5.3. dyskusja nad sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok, 

5.4. podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gronowo 
Elbląskie za 2024 rok (Druk Nr 33/25). 

6. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok. 
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6.1. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Wójta Gminy za 2024 rok, 

6.2. zapoznanie Radnych z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 

6.3. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo 
Elbląskie za 2024 rok (Druk Nr 34/25). 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2025-

2042 (Druk Nr 37/25), 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 (Druk Nr 38/25), 
rozpatrzenia petycji (Druk Nr 35/25), 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania (Druk Nr 36/25). 

8. Informacje i komunikaty. 
8.1. Przedłożenie: 

8.1.1. sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gronowie Elbląskim w 2024r., 

8.1.2. oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 r., 
8.1.3. sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Gronowo 

Elbląskie  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za 2024 rok, 

8.1.4. raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów 
jego realizacji za rok 2024. 

9. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr X/2025 z Sesji Rady Gminy Gronowo 
Elbląskie. 
10. Zakończenie sesji. 
 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności. 

 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności [załącznik nr 
3]. 
 

4. Rozpatrzenie raportu o Stanie Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok. 
4.1. debata nad raportem 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – W dniu 20 maja 2025 roku Wójt Gminy 
Gronowo Elbląskie zgodnie z obowiązującym prawem przedłożył Radzie Gminy Raport  
o Stanie Gminy za rok 2024 [załącznik Nr 4]. Dokument ten stanowi kompleksowe 
podsumowanie działalności organu wykonawczego gminy w minionym roku kalendarzowym  
i obejmuje kluczowe obszary funkcjonowania naszej wspólnoty – od inwestycji 
infrastrukturalnych przez kwestie społeczne i oświatowe, aż po gospodarkę komunalną oraz 
zarządzanie kryzysowe. Raport ten nie tylko zawiera dane liczbowe i opisy działań, ale 
również pokazuje kierunki rozwoju, jakie zostały obrane oraz wyzwania, z jakimi przyszło 
nam się mierzyć. Jest to zatem nie tylko podsumowanie, ale również istotny punkt 
odniesienia do dalszej dyskusji o przyszłości naszej gminy. Chciałbym przypomnieć, że 
zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym mieszkańcy Gminy mieli prawo zabrać 
głos w debacie nad Raportem o Stanie Gminy. Warunkiem udziału było złożenie do mnie – 
jako Przewodniczącego Rady Gminy – pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co 
najmniej 20 mieszkańców, najpóźniej w dniu poprzedzającym dzisiejszą sesję. Jednakże do 
wyznaczonego terminu żadne zgłoszenie nie wpłynęło. W związku z tym otwieram dyskusję  
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i zapraszam Państwa Radnych do zabrania głosu. Czy ktoś z Państwa chciałby odnieść się 
do treści przedstawionego raportu lub zgłosić swoje uwagi, wnioski czy propozycje? 

 
Radna Joanna Urbaniak – Ja bym tak ogólnie do tych najtwardszych rzeczy się odniosła. 
Myślę, że był to kolejny rok, w którym podjęte zostały ważne zadania inwestycyjne. Może nie 
wszystko udało się zrealizować tak, jak był plan na 1 stycznia 2024 roku. Widzimy to  
w kontekście wykonania budżetu na podstawie tych dokumentów, ale wynikało to  
z przyczyn niezależnych od nas. Główne zadania z uwagi na ich skalę realizowane są  
z funduszy zewnętrznych, więc te uwarunkowania dotyczące ich pozyskania, realizacji 
rozliczeń odgrywały tutaj bardzo ważną rolę i na pewno efekty końcowe tych zadań, które 
zostały podjęte w ubiegłym roku, odczujemy tak finalnie w roku bieżącym. Niemniej jednak 
myślę, że te decyzje o podjęciu działań na oczyszczalni ścieków czy kolejne drogi, to są 
chyba te najważniejsze dla nas. Niektórych rzeczy może nie widać, ale aż strach pomyśleć 
co by było, gdybyśmy tych działań nie podjęli i gdyby tu Pan Wójt nie zdobył na te zadania 
środków finansowych. Patrząc na wyzwania, to właśnie analizowałam sobie tę strukturę dróg 
w naszej gminie i to, co Pan Wójt mówił w swoim sprawozdaniu, zdajemy sobie sprawę, że 
tych potrzeb na pewno jest jeszcze bardzo dużo, bo stosunek dróg, za które odpowiada 
gmina, czyli ok. 155 km, to drogi publiczne i wewnętrzne, mam na myśli. To jest naprawdę 
bardzo duża skala i cieszę się, że sukcesywnie, chociaż na pewno mieszkańcy 
poszczególnych miejscowości chcieliby, żeby było to robione dużo pewnie szybciej i żeby te 
efekty było widać od razu, ale wiemy, że tak się nie da. To myślę, że sukcesywnie właśnie te 
potrzeby tutaj będą zaspokajane i myślę, że to jest dla nas kolejne wyzwanie na kolejny lata, 
ponieważ tych potrzeb jest na pewno jeszcze bardzo dużo. Pozytywny aspekt, który 
zauważyłam to, że faktycznie teraz w tym raporcie sporo osób skorzystało z dofinansowania 
na wymianę źródeł ciepła. Czy to z tych pieniędzy, które przeznaczamy w ramach naszego 
budżetu. Przypomnę, że w ubiegłej kadencji zwiększyliśmy ten stopień dofinansowania, żeby 
zachęcić mieszkańców i prawie ta cała pula w zeszłym roku została wykorzystana, plus 
środki z tego czystego powietrza, więc mam nadzieję, że to też przyniesie realne efekty. Plus 
to, co apelowałam w sezonie zimowym, żeby jeszcze teraz w tym czasie, kiedy jest kilka 
miesięcy do kolejnego sezonu grzewczego jeszcze bardziej zintensyfikować te działania, czy 
też edukacyjne właśnie uświadamiające mieszkańcom, że te środki są, że można z nich 
korzystać i jakie mogą one przynosić realne efekty. Co do wyzwań, to na pewno jeszcze też 
z tych, które mi się rzuciły tutaj, to gospodarka śmieciowa i ta różnica ok. 1 000 osób  
w stosunku do osób płacących, regulujących opłaty. To na pewno jest też dosyć spore 
wyzwanie. No i te wszystkie kwestie kryzysowe, nie mówiąc już właśnie o zabezpieczeniach 
naszych wałów i naszym położeniu, ale także te wynikające z nowych przepisów prawa, 
dotyczące właśnie obrony cywilnych, schronów i tak dalej. No, to akurat nie jest tylko 
problem naszej gminy, ale myślę, że wyzwanie dla wszystkich samorządów w Polsce. To 
takie moje uwagi. Oczywiście czytałam ten raport z dużą satysfakcją, że bardzo dużo się 
dzieje, także w tej sferze społeczno-kulturalno-edukacyjnej, więc tu podziękowania dla 
wszystkich Państwa, również Sołtysów, Dyrektorów placówek, jednostek naszych, więc 
właśnie bardzo fajnie się to czyta, że faktycznie we wszystkich świetlicach, we wszystkich 
sołectwach jest bardzo dużo tych inicjatyw podejmowanych i za to Państwu dziękuję. 
Dziękuję tutaj również pracownikom Urzędu i życzę dalszej, owocnej pracy. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Konrad Wiśniewski – Ja chciałbym się odnieść do działalności Ochotniczych Straży 
Pożarnych, bo te sprawy są mi bliskie z racji pełnionej funkcji Prezesa OSP w Jegłowniku. 
Cieszy mnie również, że w składzie naszej Rady jest również Daniel Rychter, który jest też 
członkiem OSP w Gronowie Elbląskim. Czytając tutaj z raportu, taki punkt - zakup sprzętu  
z własnych środków bądź pozyskanych nieodpłatnie, bardzo mnie, proszę Państwa, to 
cieszy, że bardzo dużo zakupów dokonujemy ze środków, które sami po prostu 
pozyskujemy, jak również ze środków, które są pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych przy 
dużym współudziale finansowania z budżetu naszej gminy. Tych zakupów jest, jak 
przeczytamy, lista bardzo liczna i cieszy mnie to, że jesteśmy bardzo pozytywnie 
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postrzegani, jeżeli chodzi o tę organizację na terenie naszej gminy i cieszy mnie również to, 
że plan zakupów na 2025 rok jest, można powiedzieć, tak obfity i mam nadzieję, że on 
będzie zrealizowany, podobnie jak w poprzednim roku, ze środków zewnętrznych, jak  
i środków pozyskanych przez poszczególne jednostki OSP. Za to serdecznie Panu Wójtowi 
dziękuję. Dziękuję tutaj w tym miejscu również wszystkim członkom naszych Ochotniczych 
Straży Pożarnej na terenie Gminy Gronowo Elbląskie za aktywny udział w życiu naszej 
gminy. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Aleksander Lewicki – Już większość tych rzeczy, żeśmy omawiali i tutaj Pani 
Joanna bardzo ładnie nam tu opowiedziała, jak przebiegała nasza praca i jak przebiegała 
praca Wójta w tym okresie. Tutaj niewiele można dodać. Można dodać jeszcze jedynie to, że 
bardzo ładnie nam działa też Biblioteka nasza, czyli Instytucja Kultury, wiele projektów 
zrealizowanych i to też cieszy. Nasza gmina widzę, że się bardzo rozwija i mnie bardzo 
cieszą też te drogi, które były w stanie bardzo krytycznym, teraz coraz ładniejsze, coraz 
lepiej się rozwijają i na ten rok jest dużo też inwestycji drogowych. Także to jest wszystko na 
plus. Minusów tutaj w zasadzie żadnych nie ma. Oprócz tych, że zostały niektóre inwestycje 
przesunięte na ten rok, ale to nie z naszej winy, nie z winy Wójta, tylko po prostu obiektywne 
sytuacje takie, że środki są zewnętrzne to raz, dwa przetargi, trzy inne jakieś sprawy 
związane z finansowaniem głównie, bo tam wiadomo, że te przetargi to nie zawsze są takie, 
jak byśmy chcieli, no ale tak ogólnie rzecz biorąc wszystko jest pozytywnie. Także tyle mogę 
dodać. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Myślę, że w naszej gminie dobrze się 
wszystkim mieszka i to nie tylko pod względem bezpieczeństwa, ale tak jak już 
wspomnieliście, to jest szeroka rozumiana kultura, czyli szkoły, świetlice. Wszyscy fajnie 
działają. Jest to bardzo fajne. Zresztą jest to skutek, jak przybywa na przykład  
w miejscowości Jegłownik działek i po rozmowie ostatnio z kolegą, który dzieli te działki, 
który dysponuje działkami, ma kontakt z mieszkańcami i jest dużo chętnych, żeby się 
osiedlać w naszej gminie i jest to też ważne, że ludzie to zauważają, że jest tu fajnie i chcą 
gdzieś tu swoją przyszłość i swoim dzieciom. Także myślę, że mamy dobrą perspektywę w 
naszej gminie dla wszystkich mieszkańców. 
 
Radna Dorota Wrzosek – Plusów na pewno dużo jest w naszej gminie, ale nie omieszkam 
powiedzieć o minusach. Na przykład u mnie we wsi nie widać, żeby była robiona droga. Na 
Wikrowie też nie jest skończona. Place zabaw są w opłakanym stanie, co też nie jest na 
plus. 
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Szanowni Państwo, jeżeli pozwolicie, ja wstanę i dziękuję 
także za te słowa, bo one są dla mnie bardzo ważne. Natomiast też proszę Państwa, przy 
realizowaniu inwestycji, to nie jest tak, że dziś o niej pomyślimy i jutro będziemy wbijali łopatę 
w grunt. Trzeba się o środki wystarać. Tak jak powiedziałem, wnioski zgodnie z założeniami 
zostały złożone, bo nie we wszystkie tematy możemy się po prostu wpisać w dane 
przedsięwzięcie projektowe. Każda droga ma swoje uwarunkowania, bo znajduje się  
w konkretnych miejscowościach. Rozumiem, że Pani mówiąc u mnie we wsi ma na myśli 
Wiktorowo. Jeżeli chodzi o Wiktorowo, wniosek do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
z pozytywną rekomendacją został złożony, ale musi to przejść właśnie nie tylko teraz już 
przez Olsztyn, ale i przez Warszawę. Może się okazać, że na koniec roku dostaniemy 
decyzję i będziemy podejmowali ten temat. Dokumentacja jest zrobiona. Zresztą Pani sama 
wie, że zdjęcie geodezyjne było robione. Zdjęcie, w sensie pomiary geodezyjne,  
i przymierzamy się do tego. To jest nasz cel po prostu, żeby wybudować także dojazd do 
Wiktorowa. Jeżeli chodzi o drogę powiatową, która w bólach się przez wiele lat rodziła, to 
jest nie do końca rzecz, na którą mamy wpływ, a Wikrowo, tak jak powiedziałem, zostało 
złożone również do Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych. Tym razem, ale jesteśmy na liście 
rezerwowej, ponieważ są kryteria, których po prostu nie jesteśmy w stanie przeskoczyć, ale 



5 

 

to nie znaczy, że nie robimy. My dokumentację mamy ukończoną i to jest nasz priorytet, 
żeby ukończyć w tamtym obszarze. Istotnie proszę Państwa, nie we wszystkich 
miejscowościach, kiedy jadę na zebranie wiejskie jest przyjemnie, bo każdy by chciał mieć 
taki sam kawałek dobrej drogi wszędzie. Natomiast kiedy się coś rozpocznie, nie trwa to 
krótko, tylko jest to proces długotrwały. Ale dziękuję za wszystkie słowa krytyki i jakby 
niezadowolenia, bo to też jest motywator do tego, żeby działać. To, co mówiłem w swoim 
sprawozdaniu z działalności, poniekąd odnosząc się do przedstawionego raportu, ale także 
we słowie wstępnym, nie we wszystkich obszarach jest doskonale. Dzisiaj mamy taki plan, 
bo raport, to też jest poniekąd planowanie na to, co będzie i w tym roku i w przyszłym roku, 
tak żebyśmy mogli kolejny raport napisać z już odptaszonymi zagadnieniami, więc ufam, 
jestem przekonany, że te odcinki będą realizowane, tylko trzeba po prostu na nie poczekać. 
Tam, gdzie są kryteria dostępowe takie od razu, że na przykład jest szkoła podstawowa, że 
jest cmentarz, że jest kościół. Te czynniki, proszę Państwa są bardzo ważne, że w danej 
miejscowości jest jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej. One są od razu z marszu, pięknie 
punktowane i tutaj nie mamy problemu, ale mamy rozproszoną zabudowę w naszej 
strukturze gminnej i naprawdę musimy się bardzo mocno natrudzić, nie chcę używać słowa 
przekłamać, bo tego nie możemy robić, ale natrudzić, żeby te wskaźniki, na których też 
bazuje instytucja finansująca, rzeczywiście zrealizować. Wnioski mamy złożone i to jest 
udokumentowane, to można zweryfikować, bo mamy potwierdzenia przyjęcia tych wniosków 
do instytucji, więc z mnogości, proszę Państwa problemów, jakie są w Gminie Gronowo 
Elbląskie, to przede wszystkim układ komunikacyjny, więc ja biorę to pokornie na swoje bary, 
mówiąc kolokwialnie i stwierdzam, że nie wszędzie jest kolorowo, bo każdy tam, gdzie 
mieszka, ocenia swój ogródek. Natomiast my istotnie zmierzamy się z problemami 
wielowątkowymi i tak jest istotnie, ale plany mamy bardzo ambitne i bardzo proszę  
o trzymanie kciuków i wspomaganie nas. Chociażby w rozmowach tutaj najprościej, najbliżej 
z Powiatem, żeby to, co jest rozpoczęte rzeczywiście kończyło się w właściwy sposób, a nie 
taki niedokończony, o czym będę mówił też później - wiecie Państwo, co mam na myśli. 
Także Panie Przewodniczący, nie wszędzie jest dobrze. Ja wiem, że ci, którzy mieszkają  
w Jegłowniku sobie to oceniają, bo nie jeżdżą może gdzieś dalej, ale my tu naprawdę 
jeździmy. Jesteśmy w stałym kontakcie z Panem Markiem Kalińskim i tam naprawdę jest 
kiepsko, pomimo perspektywy tego, że ta droga się dzisiaj realizuje w trzech odcinkach. 
Proszę Państwa, kilometr drogi – 4 500 000,00 zł. Najdroższa inwestycja drogowa w gminie, 
ale trzeba ją zrealizować, a mimo wszystko ja spotykam się z ogromnym niezadowoleniem  
i z inwektywami, ponieważ ludzie do mnie dzwonią i wyzywają wprost. Grożą telewizją, 
sądem i jestem taki i owaki, bo taką rozmowę miałem. Mam to też zakomunikowane, więc 
nie wszędzie jest, proszę Państwa dobrze. Ja sobie zdaję z tego sprawę, ale od tego 
jesteśmy, żeby rzeczywiście planować i iść do przodu. Czasami się zastanawiam czy warto 
robić, czy nie warto robić, bo jak nie robimy nic, są mniejsze inwektywy, jak te, kiedy robimy  
i tu jest paradoks. Ja tego często nie rozumiem, ale jesteśmy od tego, żeby rzeczywiście 
działać. Bardzo was proszę, Państwo Radni o to, żebyśmy się razem wspomagali, żeby też, 
chociażby tam, gdzie możemy, gdzie mamy możliwości. Jeżeli Państwo się z kimkolwiek 
spotykacie, tak to niestety dzisiaj działa. Każda rozmowa i poczta pantoflowa rzeczywiście 
warunkują bardzo dużo. Panie Przewodniczący, dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Przechodzimy jeszcze do debaty. Czy 
ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę. 
 

4.2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie 
wotum zaufania (Druk Nr 32/25) 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
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Z-ca Przewodniczącego KBRGiOŚ Konrad Wiśniewski – Komisja Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie wotum zaufania. Projekt przeszedł 
jednogłośnie. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 
głosowanie imienne [załącznik nr 5] projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Gronowo Elbląskie wotum zaufania (Druk Nr 32/25) [załącznik Nr 6]. 
 
Wynik głosowania: 
  

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo 
Elbląskie wotum zaufania (Druk Nr 32/25). 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 29 maja 2025 r.   

typ głosowanie jawne 
imienne 

większość bezwzględna większość ustawowego 
składu Rady 

Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 
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8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna ZA 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna nieobecna 

 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr XI/76/2025 z dnia 29 maja 2025 roku  
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie wotum zaufania [załącznik Nr 7]. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Gronowo Elbląskie z wykonania budżetu oraz 
sprawozdanie finansowe za 2024 rok. 

5.1. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania 
opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gronowo Elbląskie sprawozdaniu  
z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za rok 2024 

 
Skarbnik Gminy Natalia Kadamus odczytała uchwałę Nr RIO.IV-0120-100/2025 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 04 kwietnia 2025 roku  
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gronowo Elbląskie 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za rok 2024 [załącznik Nr 8]. 
 

5.2. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy 
Gronowo Elbląskie za 2024 rok 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Urbaniak odczytała opinię Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 24 kwietnia 2024 roku dotyczącą wykonania budżetu 
Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok, stanowiącą uzasadnienie do uchwały i wniosku  
w sprawie udzielania absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie [załącznik nr 9]. 
 

5.3. dyskusja nad sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać 
głos? 

 
Radny Aleksander Lewicki – Nad czym tu dyskutować, jak wszystko ładnie, pięknie  
i rzeczowo ujęła Komisja Rewizyjna w swoim sprawozdaniu. Myślę, że tutaj wszystko jest 
jasne. Ja nie widzę jakichś punktów zaczepnych, żeby tutaj dyskutować. 
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5.4. podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gronowo 
Elbląskie za 2024 rok (Druk Nr 33/25) 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
 
Z-ca Przewodniczącego KBRGiOŚ Konrad Wiśniewski – Komisja Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok. Opinia pozytywna została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 
głosowanie imienne [załącznik nr 10] projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia  
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok (Druk Nr 33/25) [załącznik Nr 11]. 
 
Wynik głosowania: 
 

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok (Druk Nr 33/25). 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 29 maj 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

 
Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

 
Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 
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4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna ZA 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna nieobecna 

 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr XI/77/2025 z dnia 29 maja 2025 roku  
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok [załącznik Nr 12]. 

6. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok 

6.1. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok 

przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta 
Gminy za 2024 rok 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Urbaniak przedstawiła wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Gronowo Elbląskie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok [załącznik nr 13]. 
 

6.2. zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Urbaniak przedstawiła uchwałę  
Nr RIO.IV-0120-140/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Olsztynie z dnia 28 kwietnia 2025 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Gronowo Elbląskie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok [załącznik nr 14]. 
 

6.3. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo 
Elbląskie za 2024 rok (Druk Nr 34/25) 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie swojej opinii. 
 
Z-ca Przewodniczącego KBRGiOŚ Konrad Wiśniewski – Komisja Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie 
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udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2024, projekt jednogłośnie 
został przegłosowany. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 
głosowanie imienne [załącznik nr 15] projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok (Druk Nr 34/25) [załącznik Nr 16]. 
 
 
 
Wynik głosowania: 
 

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Gronowo Elbląskie za 2024 rok (Druk Nr 34/25). 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 29 maj 2025 r.   

typ głosowanie jawne 
imienne 

większość bezwzględna większość ustawowego 
składu Rady 

 
Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

 
Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 
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9 Urbaniak Joanna ZA 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna nieobecna 

 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr XI/78/2025 z dnia 29 maja 2025 roku  
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie za 2024 rok 
[załącznik Nr 17]. 

 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Szanowni Państwo, składową absolutorium raczej tego 
procedowania jest m.in. Raport o Stanie Gminy. Na ten raport składa się sprawozdanie wielu 
jednostek. Są to jednostki organizacyjne, jednostki budżetowe, kierownictwo Urzędu Gminy,  
a także Radni Gminy, którzy w komisjach stałych dokonują analizy. Ja, proszę Państwa, 
zawsze mam z tym problem. To nie jest absolutorium dla Wójta. Ja, gdybym był 
decydentem, to bym to nazwał absolutorium dla kadry zarządzającej gminą, ponieważ bez 
Pani Skarbnik, bez Pani Sekretarz, bez Pana Kierownika, bez Pana Adwokata, bez Pani 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej czy dyrektorów jednostek budżetowych, 
organizacyjnych, placówek oświatowych, instytucji kultury, tych organów pomocowych  
w terenie, jakim są Sołectwa i w efekcie Rada Gminy, czyli organ stanowiący, na pewno 
byłoby bardzo trudno. To jest absolutorium dla nas wszystkich. Tak samo, jak powiedziałem 
3 maja br. podczas wręczania mi Srebrnego Medalu za Zasługi dla Pożarnictwa, ja 
zadedykowałem go moim współpracownikom oraz Radzie Gminy, bo cóż bym mógł 
osiągnąć, gdyby Rada Gminy nie delegowała mnie do tego w uchwale budżetowej. To 
Państwo przyznajecie budżet na podstawie przedłożonych projektów i jeżeli decydujecie, że 
w konkretnym paragrafie ma być taki, a nie inny przepływ, to ja jestem zobowiązany to 
wykonać i staram się to wykonywać należycie w sposób bardzo właściwy. Bardzo Wam 
dziękuję. Też mam zawsze problem, co jest ważniejsze czy absolutorium, czy wotum 
zaufania? W moim przekonaniu wotum zaufania jest chyba tym wymiarem takim bardzo 
nadrzędnym, nieocenionym, trudnym do oceny w słowach i wiem, że czasami jest to  
z bólem, to jest tak samo wszędzie, w małżeństwie, w pracy zawodowej, w szkole, podczas 
edukacji, to zaufanie. Czasami mamy to przez pryzmat wielu niedociągnięć, ale jednak 
ufamy. Tak samo jak ja cały czas ufam, albo mam nadzieję, mówi się, że nadzieja matką 
głupich, ale umiera ostatnia, że Pani Skarbnik powie, aha, to był prima aprilis, bo jeszcze 
jesteśmy przed rozmowami. Natalia, bardzo Tobie dziękuję za ten rok. Trudno jest mi to 
sobie uzmysłowić, że być może przyszłe procedowanie absolutorium będzie bez Ciebie i jak 
na ironię, proszę Państwa, my sąsiadujemy ze sobą, mieszkamy praktycznie okno w okno. 
Proszę sobie wyobrazić, ostatnio sobie to uświadomiłem, że nigdy, absolutnie nigdy nie 
byliśmy u siebie na kawie. Widzimy się tylko przez płot i to nam wystarcza. Czasami głowę 
wychylam przez płot, Natalia zrobi to samo, przerzucimy jakieś dzikie róże, żeby nas nie 
koliły i to samo jest z każdym kolejnym współpracownikiem, z którym tworzymy tutaj nasze 
struktury. Kiedyś sąsiad, dzisiaj współpracownik, Łukasz, też Tobie bardzo dziękuję za 
trzymanie wtedy, kiedy jestem poza terenem, a akurat jest narada koordynacyjna, czyli rada 
budowy, Ty spinasz te dokumenty. Od zamówień publicznych masz fajnie dobrany zespół. 
To jest, proszę Państwa, coś nieprawdopodobnego. Gdybym też był decydentem absolutnie 
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bym to pozmieniał, ponieważ jest to kula u nogi dla samorządów. Zamówienia publiczne, 
najgorsza z możliwych materia, która jest bardzo delikatna i wrażliwa na wszystkie możliwe 
trzyliterowe służby, które bardzo chętnie w zamówieniach publicznych próbują znaleźć coś, 
co może zachwiać strukturą, ale do tej pory nie znalazły. Za to bardzo dziękuję zespołowi 
gospodarczemu, no i same funkcjonowanie Urzędu Pani Sekretarz, bardzo Pani dziękuję za 
koordynowanie pracy Urzędu. Za to, że możemy sobie ufać i nie czipować się, kiedy 
wchodzimy do pracy, bo człowiek jest tylko człowiekiem i rano przychodząc do pracy nie jest 
w stanie ocenić czy nic mu się nie przytrafi na koniec dnia. Panie Adwokacie, bardzo Panu 
dziękuję za współpracę za rok 2024 online i telefonicznie, i oko w oko. Spraw było mnóstwo 
do rozpatrywania, a proszę Państwa, interpretacji dla danego zagadnienia jest tyle, ile osób 
na temat tego się wypowiada, więc naprawdę ciężko jest wypracować złoty środek. To, co 
mi, proszę Państwa, bardzo imponuje, to opadłe szczęki, mówię to wprost, opadłe szczęki 
naszej delegacji z Niemiec. Ja pamiętam moją pierwszą wizytę w roku 2013, ale pamiętają 
też te wizyty moi poprzednicy. Kiedy myśmy jechali do Niemiec, to widzieliśmy typowy 
zachód. Dzisiaj, proszę Państwa, mówię to z wielką satysfakcją, oni jak przyjeżdżają widzą 
zachód. Nie widzą tego u siebie, widzą u nas. Robili zdjęcia ukradkiem w placówkach 
oświatowych, a można to wykorzystać u nas, tak mówili między sobą. To było bardzo 
fenomenalne i podnosiło nas na duchu, że z zewnątrz widzi się zupełnie inaczej. My  
w naszych problemach tkwimy i to nie jest tak, że wychodzi się z zebrania i nie pamięta się 
tego, co na tym zebraniu się usłyszało. Macieju, pamiętam doskonale, to samo Pani Doroto 
czy Pani Magdo, Pani Grażynko. Wiem, że w wielu obszarach jest wiele do zrobienia. Nie 
składamy broni, nie pasujemy. Natomiast ja bardzo dziękuję za takie słowa, ponieważ jest to 
wyraz, Pani Doroto tego, że ktoś może być nazwany człowiekiem zaufanym, bo jeżeli ma 
problem, powie to w oczy. Ja za to bardzo Pani dziękuję. Ma Pani, teraz kurczę zabrzmi, że 
ja słodzę, ale mogłem to powiedzieć rok temu, kiedy się poznawaliśmy. Teraz myślę  
z perspektywy czasu, że mogę to powiedzieć i bardzo dobrze, my naprawdę na to liczymy, 
bo ten motywator jest potrzebny nam. Oczywiście, że tak, napijemy się wspólnie kawy  
w Urzędzie. Czyli wychodzimy naprzeciw tym stereotypom, które są, ale ta kawa zawsze jest 
konstruktywna, bo zawsze przy niej omawiamy tematy czy to z Panią Sekretarz, czy to  
z Panią Skarbnik, czy to z kolegą Łukaszem. To jest to kierownictwo Urzędu. Jesteśmy 
małym Urzędem. Jeszcze akurat obecnie pracuję na stanowisku kierowniczym, także Pani 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i tam też są problemy, których nie jesteśmy w stanie 
przewidzieć, bo system czasami zawodzi i kolejki, i determinacja, i złość petentów naprawdę 
jest odczuwalna także w moim gabinecie, ale tak trzeba po prostu. Proszę Państwa, 
niedawno był Dzień Bibliotekarza. Dziś jest Dzień Działacza Kultury, a nasza Biblioteka jest 
Instytucją Kultury. Gosiu, wielki ukłon kieruję do Ciebie. To też jest Twoja zasługa, ponieważ 
wymiar kulturowy jest bardzo ważny i za te wszystkie ciepłe słowa, które ja słyszę w kierunku 
funkcjonowania Instytucji Kultury mogę Tobie podziękować. Jestem Tobie wdzięczny, bo to 
jest nasz wizerunek. Dzieciaki uczą się w fajnych placówkach. Chociaż też są problemy, ja 
sobie z tego zdaję sprawę, ale mają ciepło, są najedzone, mają dobry dostęp do elementów 
dydaktycznych. Potem stają się dorośli, potem stają się seniorami i tak naprawdę już im nic 
więcej nie potrzeba, tylko po prostu tej kultury, którą Ty dopełniasz Gosiu i bardzo Tobie 
dziękuję na okoliczność dzisiejszego dnia. Nie faworyzuję Ciebie dzisiaj. Wszystkich staram 
się traktować dzisiaj tak samo. Także proszę Państwa, to absolutorium jest dla nas 
wszystkich. Ja naprawdę nie jestem takim autokratą, żeby je wziąć na swoje bary, bo bym 
się bardzo z tym źle czuł. Dziękuję Wam za współpracę i liczę też na słowo wsparcia, bo nie 
jest tak, że my wiemy wszystko. Natomiast dzisiaj też jest zły taki wymiar albo może mi się 
wydaje zły, chociaż kiedy wczoraj widziałem się ze wszystkimi samorządowcami  
z województwa warmińsko-mazurskiego na kolejnym obligatoryjnym obowiązkowym 
szkoleniu z zakresu obrony cywilnej, zastanawiamy się, czemu teraz jest mnogość tych 
szkoleń, taka koncentracja. Kiedy wojskowi nam mówili o pewnych rzeczach, mówili, ale w 
tej materii nie możemy Wam nic powiedzieć. W tej materii to jest tajne. W tej materii tego 
Wam nie możemy przekazać. Obyśmy rzeczywiście spotykali się rok rocznie, niezależnie od 
stanowisk w szczęściu i zdrowie. To jest chyba najważniejsze, ale na pewno nie w stanie 
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wojny, ale coś widocznie jest w powietrzu, a tego doświadcza cały czas Pani Magdalena, 
która przygotowuje ogrom dokumentów z zakresu obrony cywilnej. Magda, też Tobie bardzo 
dziękuję, bo to nie łatwa sprawa czy kwalifikacje wojskowe. Niedługo jeszcze dojdzie do 
tego, że rzeczywiście będzie Magda sama tutaj siedziała i rekrutów analizowała czy się 
nadaje, czy nie, bo już masz takie uprawnienia, że będziesz mogła kategorie nadawać. Też 
bardzo Tobie dziękuję. Proszę Państwa, siedzi sobie cicho przy komputerze, obsługuje Radę 
Gminy, ale tak naprawdę jest Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, także udziela 
ślubów, ale jest też odpowiedzialna za nasze bezpieczeństwo w zakresie właśnie obrony 
cywilnej i zarządzania kryzysowego. Powiem Państwu, łamiemy zasady jako Urząd, 
ponieważ te funkcje wszędzie pełnią mężczyźni, u nas pełni kobieta. No w niektórych 
jednostkach takich większych, ale przy wsparciu. Ty robisz to sama i tutaj rzeczywiście jest 
jedyna. W sekretariacie, proszę Państwa, mam kolegę, Pana Dawida, który też podniósł 
poprzeczkę i kurczę, no łamiemy te zasady i może tak trzeba. Proszę Państwa, tak osobiście 
bardzo Wam dziękuję za wsparcie i proszę mi wierzyć, ja naprawdę nie odbieram tego jako 
spoczynek na laurach, tylko jako motywator do dalszej ciężkiej pracy. Dziś po sesji Rady 
Gminy zaraz z kopyta ruszamy w rekrutację. Mamy pięć osób. Potrzebujemy wyłonić nowego 
ministra finansów w naszej Gminie. Natomiast cały czas liczę, tak jak mówię, mając nadzieję, 
że Natalia powie, sorry, Marcin, żartowałam, bo to jest tak, proszę Państwa, jeżeli człowiek 
wypracuje pewną metodykę, to potem ciężko się przełamać, ale życie też nakazuje  
w pewnym momencie odpocząć, a Tobie, Natalio, naprawdę się to należy za te wszystkie 
wieczorne, poświęcone godziny na rzecz sklecania tych tabelek finansowych. Osobiście 
proszę Państwa, życzę Państwu zdrowia, szczęścia, żeby każdy z Was, i wszyscy razem,  
i z osobna obudził się w satysfakcji 2 czerwca br., bo wszyscy nie wiemy, jaki rzeczywiście 
będzie efekt drugiej tury wyborów, ale bardzo Was zachęcam do tego, żeby pójść na wybory. 
Spróbujmy jako Gmina podciągnąć ten współczynnik frekwencji, bo to jest ważne. Łatwo jest 
mówić później, łatwo jest krytykować, łatwo jest wytykać błędy, a najłatwiej się to robi  
z pozycji wersalki, kiedy nie wychodzi się z domu. Trzeba pójść i zagłosować, tak żebyśmy 
wszyscy odczuli tę satysfakcję, że obywatelski obowiązek spełniliśmy. Ja kłaniam się Wam  
i z serca dziękuję za to zaufanie i za to absolutorium. Panie Przewodniczący, dziękuję za 
udzielenie głosu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Dziękuję bardzo. Zanim przejdziemy do 
następnego punktu, chciałbym tylko powiedzieć, bo myślę, że każdy by chciał pogratulować 
Wójtowi, ale myślę, że przyjdzie na to czas po sesji. 
 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

7.1. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na 
lata 2025-2042 (Druk Nr 20/25) 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. 
Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie 
swojej opinii. 
 
Z-ca Przewodniczącego KBRGiOŚ Konrad Wiśniewski – Komisja Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2025-2042. Projekt 
uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 

głosowanie imienne [załącznik nr 18] projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2025-2042 (Druk Nr 20/25) 
[załącznik Nr 19]. 
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Wynik głosowania: 
 

głosowanie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie 
na lata 2025-2042 (Druk Nr 37/25), 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 29 maj 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

 
Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna ZA 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 
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14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna nieobecna 

 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr XI/79/2025 z dnia 29 maja 2025 roku  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2025-
2042 [załącznik Nr 20]. 
 

7.2. zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 (Druk 
Nr 38/25) 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. 
Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie 
swojej opinii. 
 
Z-ca Przewodniczącego KBRGiOŚ Konrad Wiśniewski – Komisja Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025. Projekt uchwały został 
zaopiniowany jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 
głosowanie imienne [załącznik nr 21] projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 (Druk Nr 38/25) [załącznik Nr 22]. 
 
Wynik głosowania: 
 

głosowanie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 
(Druk Nr 38/25), 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 29 maj 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

 
Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 
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Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna ZA 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna nieobecna 

 

Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr XI/80/2025 z dnia 29 maja 2025 roku  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2025 [załącznik Nr 
23]. 
 

7.3. rozpatrzenia petycji (Druk Nr 35/25) 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. 
Proszę Komisję Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie swojej opinii. 
 
Przewodniczący KSWiP Daniel Rychter – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała 

petycję za bezzasadną. Po zapoznaniu się z treścią petycji oraz opinią, Komisji stwierdziła, 

że przedmiot petycji wykracza poza zakres zadań i kompetencji gminy określanym w art. 7 

ustawy o samorządzie gminnym. Kwestie dotyczące organizacji wymiaru sprawności oraz 

zasad niezawisłości sędziów leżą w kompetencji organów państwowych, a nie jednostek 

samorządu terytorialnego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 
głosowanie imienne [załącznik nr 24] projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (Druk 
Nr 35/25) [załącznik Nr 25]. 
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Wynik głosowania: 

głosowanie rozpatrzenia petycji (Druk Nr 35/25), 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 29 maj 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

 
Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

 
Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna ZA 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 
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15 Zajkowska Katarzyna nieobecna 

 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr XI/81/2025 z dnia 29 maja 2025 roku  
w sprawie rozpatrzenia petycji [załącznik Nr 26]. 
 

7.4. określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania (Druk Nr 36/25) 

 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. 
Proszę Komisję Oświaty, Kultury i Sportu o przedstawienie swojej opinii. 
 
Przewodnicząca KOKiS Barbara Boniecka – Komisja Oświaty Kultury i Sportu uchwałę 
w sprawie określenia rodzajów i świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania zaopiniowała pozytywnie, cztery osoby obecne na komisji, wszystkie za. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 
głosowanie imienne [załącznik nr 27] projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających  
z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania (Druk Nr 36/25) [załącznik 
Nr 28]. 
 
Wynik głosowania: 
 

głosowanie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania (Druk Nr 36/25). 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 29 maj 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

 
Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 
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Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna ZA 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna nieobecna 

 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr XI/82/2025 z dnia 29 maja 2025 roku  
w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 
załącznik Nr 29]. 
 

8. Informacje i komunikaty. 
 
Radny Daniel Rychter – Chciałbym zapytać odnośnie drogi powiatowej w Oleśnie, bo 
strasznie została zakończona i co będzie dalej? 

 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Panie Przewodniczący, pani Przewodnicząca 
Szanowni Państwo, Panie Wójcie, przede wszystkim gratuluję wotum zaufania  
i absolutorium. To jest dzisiaj sprawa najważniejsza. Drogi zostały wykonane, tak jak były 
rozpisane. To znaczy ta w Jasionnej będzie do końca tzn. od krzyża aż do samego zakrętu. 
Ta w Oleśnie zakończy się tam, gdzie jest ta całość, a ten kawałeczek, który oni wylali, to po 
prostu zostało im trochę asfaltu i co mieli to do rowu wylać? Zalali ten kawałek najtrudniejszy, 
a tutaj zgodnie ze specyfikacją, którą też ma Pan Wójt, to można sprawdzić, że to było na 
odcinku kilometr czterysta. Ta droga była ucięta. Na razie będziemy pisali pewnie wniosek 
do następnego naboru Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, żeby tędrogę skończyć. 
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Radny Daniel Rychter – Moim zdaniem najgorsze dziury zostały. 
 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Tak, ale to była alternatywa. 
 
Radny Daniel Rychter – Nie miało być do zakrętu? 

 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Nie wiem czy miałoby do zakrętu, to po prostu muszę 
zmierzyć. Tam jest odcinek chyba kilometr czterysta. Muszę przejechać, żeby to zmierzyć. 
Była alternatywa, że albo zaczynamy od torów w stronę Dworek, albo od Dworek  
w kierunku torów. Jutro przyjadę i zobaczę. 
 
Radna Joanna Urbaniak – Ale jaka to jest logika? Miała być całość tego odcinka. Cały czas 
rozmawialiśmy, że to jest odcinek od torów do tego fragmentu już wyremontowanego, 
chociaż teraz też on wygląda już biednie, jadąc, zjeżdżając z tej starych części przed 
Fiszewem jeszcze przed tym odcinkiem, który był robiony w ramach całego ciągu 
fiiszewskiego. My byliśmy, chyba, że ja coś przegapiłam, ale cały czas w świadomości, że ja 
nawet mówię to ludziom, że to będzie dokończone, bo to jest od torów i taką mieliśmy 
informację. 
 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Niestety, nie będzie do torów. Udało nam się zrobić 
od Jasionna w stronę skrzyżowania na Karczowiska Górne. Tam też miała się kończyć  
w pewnym momencie, ale ponieważ zrobili badania geologiczne, że mogą tam mniejszą 
warstwę asfaltu chyba wylać i zrobiliśmy ją do końca. Tutaj zostaje to na tym etapie na jakim 
jest. 
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Ja zadałem takie pytanie, ale to może proszę w moim też 
imieniu, bo dlaczego to zostało zdjęte? Pierwotnie rzeczywiście nasze rekomendacje jako 
gminy było od torów kolejowych, bo ciężko tam zero budowy złapać, bo to trzeba 
geodezyjnie zmierzyć, gdzie jest teren zamknięty. My tak potocznie mówimy od torów, ale 
jeszcze tor ma ten swój pas terenu zamkniętego, że ciężko ten punkt zero budowy wyłapać, 
do Dworek. Potem ja na etapie już procedury przetargowej dowiedziałem się, że dwa odcinki 
zostały zdjęte, czyli od drogi 1119N do Jasionej, okazuje się, że będzie dokończone i tutaj 
zostało to zdjęte. I teraz czym to jest spowodowane? Jeżeli czynnikami oszczędnościowymi, 
to kosztem jakiej drogi? Innej, no bo to tak ma się rzeczywiście, bo jeszcze była pamiętam 
taka zagorzała dyskusja i tam chyba Pan Dyrektor wówczas pełniący obowiązki, tak ja 
wyczułem troszeczkę się chyba może zdenerwował albo może nie przyjął tego tak jakby 
przychylnie. Powiedziałem, że czy jest sens w ogóle robić tę inwestycję, kiedy gmina 
partycypuje i chce partycypować, to zakładamy, że będzie to wspólne przedsięwzięcie od-do 
i ja naprawdę w takim przekonaniu żyłem, zważywszy, że po przetargu miało być jakby 
inaczej. Teraz czy były oszczędności realne, czy musieliśmy dołożyć? 

 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Po przetargu nie. Po prostu był złożony odcinek od- 
do. Był podany w kilometrach. Kwestia, gdzie będzie początek budowy, gdzie będzie koniec 
budowy. To samo dotyczy jednej, jak i drugiej drogi. Tę drugą drogę do Jasionna udało się 
dokończyć w całości. Tutaj niestety zostało pewnie w tym miejscu, w którym było. Dziś 
pojadę i dokładnie sprawdzę jaki był kilometraż. Tam chyba był kilometr czterysta. Nie będę 
teraz zgadywał, żeby nie być gołosłownym. Pierwotna kwestia była taka, jeszcze w ubiegłym 
roku za poprzedniej rady, jeżeli będziemy składać te odcinki, to oba mają być w całości. To 
znaczy tutaj było od pasa kolejowego, a drugi do końca. Jeden się udało zrealizować, a drugi 
nie.   
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Niezależnie od tego, to jest fatalnie zrobione. 
 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Też się z tym zgodzę. 
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Radny Andrzej Wojtal – Chodzi mi o ten kawałek, który dolali. Mogli tę pozostałość asfaltu 
wykorzystać na dziury, a nie dalej zalewać. 
 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Z tego co dowiedziałem się wczoraj, to oni jeszcze 
będą umacniać pobocza. 
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Szanowni Państwo, ja się jakby do tego zobowiążę. Trzeba 
podjąć ten temat i tę sprawę jakoś uratować, bo fatalnie to wygląda. Do Radnych Gminy 
Gronowo Elbląskie, do Wójta będzie pretensja kierowana, a nie do Powiatu.   
 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Ja też się z negatywnymi opiniami spotkałem. 
Zresztą się z nimi zgadzam. 
 
Radna Joanna Urbaniak – Kto zadecydował, że jest od tamtej strony asfalt zalany, a nie od 
tej, gdzie ten fragment chyba był w gorszym stanie niż ta końcówka. 
 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – To już zadecydował Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych, z której strony zaczynają czy od strony Oleśna, czy od strony Dworek. Miał 
odcinek, który musiał wykonać i sam zadecydował. 
 
Radna Joanna Urbaniak – Czy w ramach utrzymania bieżącego Zarząd Dróg Powiatowych 
nie może zrobić jakiejś nakładki, żeby to jakoś wyglądało? Wydaliśmy kupę pieniędzy  
i Powiat, i my jako Gmina partycypując w tym, a efekt jest beznadziejny. Dlatego pytam, bo 
czekanie na kolejne złożenie wniosku, to wiemy, że to jest kolejne półtora roku albo dwa. 
Przetarg, nikt nie przyjdzie zrobić 100 metrów drogi albo będzie to kosztowało tyle, że będzie 
to najdroższy odcinek w Powiecie. 
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – I nie mamy pewności, że Pan Starosta albo Zarząd Powiatu 
zdecyduje, że akurat na to będziemy aplikować. Szanowni Państwo, powiedziałem, że jak 
nie zrobimy tego teraz, to nigdy do tego odcinka nie wrócimy. 
 
Radna Joanna Urbaniak – I tak nam jeszcze zostaje fragment od Fiszewa do granicy ze 
Starym Polem, także to już jest kolejny fragment, który nigdy się nie doczeka remontu, ale  
w środku, to katastrofa. 
 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – To była przebudowa i teraz ja zadam to pytanie 
Staroście. 
 
Radna Dorota Wrzosek – Chciałam jeszcze zadać pytanie w sprawie naszej drogi od 
Jegłownika do Kopanki. 
 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – W porozumieniu z Panem Wójtem wstrzymaliśmy się 
do początku lipca, żeby jej nie poniszczył sprzęt, który będzie woził ciężki towar do Kopanki. 
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Nie, to w czerwcu już ma ruszyć, Pani Doroto, bo są umowy 
podpisane, wyłoniony jest wykonawca i front robót już jest organizowany. Wiem, że były 
rozmowy z naszym proboszczem pod kątem placu. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Stawska – Była petycja, którą pisałam do 
Powiatu. Nie wiem czy odpowiedź już poszła, czy jeszcze nie? 
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Radny Powiatowy Robert Bieliński – Wczoraj na Zarządzie było to rozpatrywane. We 
wtorek mnie nie było. Zarząd podjął decyzję. Odpowiedź pewnie będzie. Były dwa wnioski tj. 
Pani Radnej, Pana Wójta i Pana Sołtysa. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Stawska – Jeszcze mam pytanie czy 
doszedł ZDP, czyj to jest rów? 

 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Mówiłem w zeszłym roku. Ja to w metrach mam 
opisane. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Stawska – Mówiono mi, że do czerwca miał 
rejon dostać dużą koparkę i będzie ten rów przeczyszczony. 
 
Radny Powiatowy Robert Bieliński – Będę interpelować w tej sprawie. Mam jeszcze dwie 
sprawy. Pierwsza to taka trochę bardziej przyjemna, że Wydział PEKS od 11.06 br. do 
13.06.br. będzie odwiedzał wsie, które złożyły wnioski do konkursu „Wieś z Inicjatywą”. Pani 
Justyna będzie się kontaktowała w tej sprawie z Sołtysami, którzy biorą udział w konkursie.  
Druga rzecz, pewnie pozostali Radni Powiatowi też się tym pochwalą, ja mogę powiedzieć, 
że Pan Starosta każdemu z Radnych Powiatowych dał do dyspozycji kwotę 64 000,00 zł do 
dysponowania zgodnie z zasadą finansów publicznych oraz zadaniami własnymi Powiatu. Ja 
mogę powiedzieć, na co ja przeznaczyłem swoje środki. Pierwsza i najważniejsza sprawa, 
dla mnie priorytetowa, to budowa chodnika oraz oznakowania poziomego i pionowego 
między Ośrodkiem Zdrowia a Biedronką w Gronowie Elbląskim. Tam jest naprawdę 
niebezpiecznie. Przeznaczyłem swoje środki na ten cel, żeby takie oznakowanie  
i kawałeczek chodnika powstał. Druga sprawa, to jest budowa chodnika w Jasionnej od tego 
miejsca, w którym on jest, aż do świetlicy. Troje Radnych z naszego okręgu, 
przeznaczyliśmy środki, żeby ten chodnik powstał. Reszta środków to pomoc OSP tj. do 
Jegłownika na zakup akumulatorowego systemu oświetleniowego LED. Do Rozgartu zakup 
kamery termowizyjnej. Ja jeszcze osobiście część swoich środków przeznaczyłem na zakup 
bramek dla klubu sportowego Pomowiec. Pomoc w finansowaniu zakupu samochodu 
pożarniczego małego terenowego do OSP Fiszewo. Tu też we troje przeznaczyliśmy swoje 
środki. Pomoc przy zakupie odzieży ochrony indywidualnej OSP Gronowo Elbląskie. To było 
też konsultowane. 
 

8.1. Przedłożenie: 

8.1.1. sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gronowie Elbląskim w 2024r. 

 
Rada Gminy nie wniosła uwag do sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gronowie Elbląskim za rok 2024 [załącznik Nr 30] 

 
8.1.2. oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 r. 

 
Rada Gminy nie wniosła uwag do oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 r. [załącznik 
Nr 31] 

 
8.1.3. sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy 

Gronowo Elbląskie z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 
rok 

 
Rada Gminy nie wniosła uwag do sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy 
Gminy Gronowo Elbląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
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mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie za 2024 rok [załącznik Nr 32] 

 
8.1.4. raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii i efektów jego realizacji za rok 2024 

 
Rada Gminy nie wniosła uwag do raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego 
realizacji za rok 2024 [załącznik Nr 33] 

 
9. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr X/2025 z Sesji Rady Gminy Gronowo 
Elbląskie. 

 
Rada Gminy nie wniosła uwag do protokołu. 
 
Ponadto w materiałach na Sesję Radni otrzymali: 

1. Informację o działalności Nadleśnictwa Elbląg [załącznik Nr 34], 
2. Pismo Pomorskiej Izby Rolniczej Nr BPIR/S/29/2025 z dnia 25 marca 2025 roku 

[załącznik Nr 35], 
3. Pismo Niezależnego Samorządu Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych 

„Solidarność” Nr 79/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 roku [załącznik Nr 36], 
4. Zarządzenie Nr 13/OG/2025 Wójta Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 28 marca 2025 

roku w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy, 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz sprawozdaniu 
rocznego wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy za 2024 rok roku 
[załącznik Nr 37]. 

10. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Dorosz – Zamykam XI Sesję Rady Gminy Gronowo 
Elbląskie IX kadencji. Dziękuję za przybycie. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokolant        PRZEWODNICZĄCY 

Magdalena Nazaruk       RADY GMINY 

             Dorosz Krzysztof 


